
Seznam pomůcek do vyučování  

žáci 2. stupeň 

Výtvarná výchova: 

Staré tričko či košile, hadřík na utírání štětce, tužka č.1,ořezávátko, plastická guma, progresso 

(sada 12 ks), černá fixa na folie (2 ks) – šíře špičky 1 mm, násada na redispero, černá tuš, 

nůžky, dlouhé pravítko, lepidlo (nejlépe Hercules – vydrží i několik let), kelímek na vodu, 

kalíšky na míchání barev, anilinové barvy popř. barvy vodové, suché pastely(je potřeba, aby 

byla v sadě bílá), do dvojice barvy remacol (v drogerii) – černou, bílou, červenou, žlutou, 

modrou, popř. zelenou, štětce kulaté – 3 ks, např. č.2, 6, 10, štětce ploché 3 ks např. 4, 6, 10 – 

kupujte jen kvalitní. 

Nepořizujte temperové barvy v sadě. Jsou drahé a na výkres jejich množství v malé tubě 

nestačí. Pokud je však již máte, tyto nejdříve spotřebujte, ale později již dokupujte barvy 

remacol. 

Další možné pomůcky se doplňují během školního roku. Pomůcky přineste v krabici např. od 

bot, budou označené jménem a třídou. Pomůcky uložíme v kabinetě Vv. 

 

Tělesná výchova: 

Vhodný cvičební úbor – tepláková souprava, tričko, kraťasy na léto, obuv s bílou podrážkou 

do tělocvičny, sportovní obuv na hřiště. Vše uložit nejlépe do látkové tašky či pytlíku. 

 

Člověk a svět práce: 

Pěstitelství, technické práce – vhodný pracovní oděv (tepláky, starší kalhoty, trička, košile), 

vhodnou pracovní obuv na školní pozemek – ne boty, v kterých žáci chodí do školy. 

 

Matematika: 

Pomůcky do geometrie - seznam dostanou žáci v první hodině geometrie. 

Kalkulačka (základní početní operace + funkce mocnina, odmocnina, sinus, kosinus, tangens). 

 

Vedle seznamu těchto základních pomůcek si žáci nosí během školního roku pomůcky dle 

požadavků jednotlivých vyučujících. 


